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مرگ به دلیل گازگرفتگی در چادر
شهروند| یکی از زلزله زدگان به علت 
گازگرفتگی در چادر جان باخت. یک مرد اهل 
روستای »دماغ سفید« که در داخل چادر از 
وسایل گرمایشی گازسوز استفاده می کرد، 
شامگاه شنبه به علت رعایت نکردن نکات ایمنی 
و استنشاق گاز منوکسیدکربن دچار خفگی شد. 
بلافاصله پس از وقوع این حادثه نیروهای 
انتظامی و امدادی به محل حادثه اعزام شده و 
نسبت به انتقال جسد به سردخانه اقدام کردند. 
فرمانده انتظامی شهرستان سرپل ذهاب بر 
لزوم رعایت نکات ایمنی توسط زلزله زدگان 
اسکان یافته در داخل چادرها تأکید کرد و اظهار 
داشت: مردم زلزله زده در هنگام استفاده از وسایل 
گرمایشی گازسوز در داخل چادر توصیه های 
ایمنی را جدی بگیرند و بخشی از چادر را برای 
خروج گاز منوکسیدکربن باز نگه دارند. گفتنی 
است، پیشتر نیز یک پیرزن در شهرستان ثلاث 
باباجانی در داخل چادر به علت گازگرفتگی جان 

باخته بود. 

دستگیری اعضای باند کلاهبرداران
شهروند| 3 نفر از اعضای یک باند 
کلاهبرداری حرفه ای در خراسان شمالی 
دستگیر شدند. در پی اعلام 8 مورد شکایت 
مبنی بر این که افرادی با ترفندهای مختلف از 
شهروندان کلاهبرداری کرده اند، موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار ماموران اداره مبارزه 
با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان قرار 

گرفت. 
متهمان با ترفندهایی از قبیل فروش ملک، 
خودرو و جعل امضا اقدام به کلاهبرداری 
می کردند. ماموران با انجام اقدامات پلیسی 
و بررسی اظهارات شاکیان پرونده، موفق به 
شناسایی محل اختفای کلاهبرداران شدند که 
درنهایت در یک عملیات ضربتی آنها را دستگیر 
کردند. در این عملیات 3 متهم دستگیر شدند 
که در بازجویی آنها به 8 مورد کلاهبرداری به 
ارزش پنج میلیارد ریال اعتراف کردند و برای 
انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل داده 

شدند. 

سارقان روی پشت بام دستگیر شدند
پسرخاله های سارق در شرق تهران که قصد 
فرار از پشت بام را داشتند، دستگیر شدند. 
طی تماس یکی از شهروندان ساکن خیابان 
۱۱۶ گلبرگ با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 
و گزارش حضور دو سارق در محل، تیمی از 
ماموران این کلانتری به محل اعزام شدند. با 
حضور ماموران در محل مشاهده شد که دو سارق 
به همراه کیسه های مشکی رنگی که در دست 
دارند، ضمن شکستن شیشه بالکن همسایه ها، در 
حال فرار از طریق بام خانه مورد دستبرد هستند. 
بلافاصله اقدامات برای دستگیری متهمان آغاز 
شد و در کسری از ثانیه هر دو سارق روی بام 
خانه همسایه ها دستگیر شدند و به همراه مالک 
خانه که تازه از میهمانی بازگشته بود، به کلانتری 
منتقل شدند.  هر دو سارق در بازجویی های 
انجام شده به جرایم خود مبنی بر سرقت اعتراف 
کرده و اذعان کردند که پسرخاله هستند و از 
شهرستان به امید کار به تهران آمده اند ولی از 
آن جا که کاری پیدا نکرده اند، اقدام به سرقت 
کرده اند.  متهمان با تکمیل پرونده با شکایت 
مالباخته به دادسرا معرفی شدند و اموال مسروقه 
که شامل مقادیری جواهرات و طلا بود، به 

مالکش باز پس داده شد. 

سبوی ساسانی در تور صیادان گیلان
ایرنا| ظرف سفالی به شکل سبو متعلق به 
اوایل دوره اسلامی و شاید اواخر ساسانی، در تور 
پره صیادان روستای پشته جوکندان از توابع 
شهرستان تالش در غرب استان کشف شد. 
صیادان پره ماهیگیری روستای پشته جوکندان 
در پی فعالیت های تورریزی در ساحل، ظرف 
یاد شده را کشف کردند. این ظرف سفالی که 
به شکل کوزه یا سبوی شکسته بزرگ است، به  
صورت یک کوزه بزرگ دسته دار بوده که رنگ 
بدنه آن نخودی تیره و دارای خمیره ای به رنگ 
خاکستری است.  در زیر لبه تزیینات نقش کنده 
به صورت دوایر افقی و خطوط عمودی در میان 
کادرهای افقی وجود دارد و بر روی بدنه این کوزه 
سفالی به ویژه داخل ظرف، رسوبات دریایی که 
شامل صدف های دریایی است، مشاهده می شود 
که نشانگر قرارگرفتن طولانی مدت در زیر آب 
دریاست. با توجه به رنگ وفرم بدنه و خمیره این 
ظرف سفالی که به شکل یک کوزه یا سبوی 
بزرگ است، می توان عنوان کرد که این ظرف 
متعلق به اوایل دوره اسلامی و یا شاید اواخر 
ساسانی باشد.  به دلیل فقدان نمونه های قابل 
مقایسه در منطقه هم اکنون نمی توان با قطعیت 
دوره تاریخی مرتبط با اثر را کشف کرد ولی 
تحقیقات و بررسی های باستان شناختی و علمی 
بر روی ظرف کشف شده، ادامه دارد.  تالش در 
۱۱۰کیلومتری غرب مرکز استان گیلان واقع 
شده و از مناطق کهن استان با سابقه تمدنی 
باستانی محسوب می شود. این شهرستان از سه 
جهت به کوه های تالش که ادامه رشته کوه های 
البرز هستند و از طرف دیگر به دریای خزر 
منتهی می شود. کشف آثار تمدن 45۰۰ساله در 
ییلاق نوه دیی تالش جلوه های بیشتری به این 

منطقه خوش آب وهوا داده  است. 

ذره بين

سیما فراهانی- امیرحسین خواجوی| »با 
صخره ها برخورد کردیم، حوالی »مَطاف« به 
گل نشستیم، لنج شکسته. این جا هوا خراب 
است و معلوم نیست تا کی داوم بیاوریم.« این 
آخرین جملات ناخدای لنج »یاقوت« است 
که حوالی ساعت 10شب پنجشنبه هفته 
گذشته در یک ارتباط تلفنی از صاحب لنج 
تقاضای کمک کرد. از آن شب به بعد کسی از 
این لنج و 8 صیاد و ناخدای آن خبری ندارد. 
ارتباط آنها به طورکلی با خشکی قطع شده و 
گشت های دریایی هم هیچ ردی از آنها پیدا 
نکرده اند. نیروهای امدادونجات دریایی 
4روز است که آخرین محل تماس رادیویی 
»یاقوت« با خشکی و مناطق اطراف آن را 
جست وجو می کنند، از صبح دیروز یک 
بالگرد هم بر فراز منطقه به پرواز درآمده اما 
تاکنون هیچ نشانی از لنج و 8 سرنشین آن به 
دست نیامده است. به گفته مسئولان صیادی 
بوشهر، احتمال زنده بودن این افراد نزدیک 
به صفر است، اما این که تاکنون هیچ نشانی 

از آنها به دست نیامده، خیلی عجیب است.

ماجرای این لنج و صیادانش از سه شنبه 
هفته گذشته شروع شد. آنها برای صید 
ماهی با »یاقوت« به دریا رفتند. 7 صیاد 
همراه با ناخدای »یاقوت« از بندر »جفره« 
بوشهر خارج شدند. آنها قرار بود 9روز در 
صیادگاه باشند و دوباره به بندر بازگردند، 
اما روز سوم سفر، هوا خراب شد. پنجشنبه 
حوالی ظهر بود که طوفان شروع شد و 
کار لنج یاقوت و سرنشینانش را سخت 
کرد. همین طوفان هم آنها را مجبور کرد تا 
مسیرشان را تغییر دهند. اینها را »محمد 
آبخو« مدیرعامل تعاونی صیادان استان 
بوشهر، به »شهروند« می گوید: »وقتی هوا 
طوفانی می شود، لنج ها به نزدیک ترین 
پناهگاه می روند.« صیادگاه »مطاف« حدود 
100 مایل دریایی با بوشهر فاصله دارد. آنها 
برای صید به آن جا رفته بودند، اما طوفان 
شدید پنجشنبه دریا را مواج کرد. باد 
شدید و امواج سهمگین دریا. دراین شرایط 
کمتر لنجی است که دوام بیاورد. همین هم 
شده تا یاقوت هم به سمت دیر و لاور تغییر 

مسیر داده است، اما وزش شدید باد با جهت 
مخالف کار آنها را سخت کرد و تاریکی هوا 
هم باعث شد تا آنها در همان حوالی »مطاف« 
به گل بنشینند.« آبخو می گوید: »ما از این که 
آنها در منطقه صخره ای به گل نشسته اند، 
مطمئن هستیم، چون آنها حدود ساعت 
10شب با موبایل به صاحب لنج زنگ زدند 
و موضوع را اطلاع دادند. با بی سیم هم به 
اداره بند دیر حادثه را اعلام کردند، اما به 
دلیل تاریک بودن هوا، امکان امدادرسانی 
وجود نداشت.« صبح جمعه چند قایق ناجی 
به آن جا می روند، اما هیچ نشانی از آنها پیدا 
نمی کنند. جست وجو ها ادامه پیدا می کنند، 
چند تیم از سوی اداره شیلات و چند گروه 
هم از سوی اداره بندر به دریا می روند، 
»مطاف« و همه حوالی آن را می گردند، اما نه 
از یاقوت و نه از سرنشینان آن نشانی نبود. تا 
روز گذشته بالاخره یک بالگرد هم به کمک 
نیروهای امدادی می آید تا شاید از طریق 
هوا بتوان کاری کرد. آبخو درباره شانس 
زنده ماندن این صیادان و اقدامات انجام شده 

برای یافتن این صیادان هم توضیح می دهد: 
»این که آنها زنده باشند، بیشتر به معجزه 
شبیه است و احتمال آن تقریبا صفر است، 
اما هنوز هیچ چیز قطعی نیست. به طورکلی 
رسیدگی به حوادث دریایی برعهده اداره 
ایمنی بنادر است. از صبح جمعه ناجی های 
دریایی از طرف این اداره کار جست وجو را 
آغاز کردند. براساس همان تماس تلفنی 
کار جست وجو را از مناطق صخره ای 
»مطاف« شروع کردیم، اما هیچی از آن جا 
به دست نیامد. گشتی های دریایی مناطق 
اطراف را هم جست وجو کردند. روز شنبه 
هم جست وجو ها ادامه پیدا کرد، اما باز هم 
بی فایده بود. احتمال دارد که منطقه به 
اشتباه اعلام کرده باشند. به همین دلیل با 
نیروهای بندر دیر و عسلویه هماهنگی های 
لازم انجام شد و از صبح دیروز با کمک بالگرد 
منطقه وسیع تری را پوشش دادیم، اما 
تاکنون در همه تلاش های انجام شده برای 
یافتن این لنج و سرنشینان آن بی حاصل 

بوده است.«

آژير

خارج از مرز

 باند سارقان کابل های برق
5 شهرستان در دام پلیس 

ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر در محور 
شادمهر به تربت حیدریه به یک دستگاه خودرو 
سواری تیبا دارای دو سرنشین مرد مشکوک 
شدند که بعد از بازرسی خودرو، در صندوق عقب 
آن کابل های برق داخل کیسه و یک عدد قیچی 

بزرگ آهن بری کشف  شد.
پس از استعلام از شهرستان های همجوار 
مبنی بر احتمال سرقت کابل های برق، گزارشی 
از فرماندهی انتظامی گناباد مبنی بر سرقت 
کابل های برق خیابان های المهدی و طالقانی در 
همان شب اعلام شد و با توجه به اهمیت موضوع، 
مراتب به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس 

آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.
 متهمان که 4۱ و 3۰ساله و سابقه دار هستند 
در بازجویی های اولیه منکر هرگونه جرمی شدند، 
اما در مواجهه با مستندات و ادله پلیس، به سرقت 
۱2۰کیلو انواع سیم و کابل مسی برق از شهرستان 

گناباد اعتراف کردند.
 با توجه به گزارش سرقت های مشابه در 
سطح استان، متهمان با هماهنگی قضائی 
طی چندین مرحله مورد بازجویی قرار 
گرفتند و به پنج فقره سرقت کابل های برق 
از شهرستان های چناران، قوچان، نیشابور، 
فریمان و گناباد اعتراف کردند. تحقیقات 
از متهمان برای کشف دیگر اقدام های 
 مجرمانه و دستگیری همدستان آنها

ادامه دارد. 

جزییات جنایت برادرکشی در بابلسر
ایسنا| مرد 35ساله ای در بابلسر دو برادر 
خود را هدف گلوله قرار داد. عصر روز شنبه 
۱8 آذر در پی اعلام مرکز فوریت های پلیس 
۱۱۰ مبنی بر تیراندازی در روستای خردمرد، 
بخش رودبست بلافاصله عوامل گشت 

انتظامی در محل حاضر شدند.
مردی 35ساله با اسلحه شکاری به سوی 
دو برادر ناتنی خود تیراندازی  کرد و متواری 
 شد که بر اثر این اتفاق یکی از برادران از ناحیه 
سر و صورت مورد اصابت تیر قرار گرفت که در 
دم جان باخت و برادر دیگر از ناحیه پای چپ 
زخمی و در بیمارستان بستری  شد. پس از 
این حادثه، ماموران آگاهی در پی دستگیری 
فرد ضارب، در یک عملیات فنی و پلیسی و 
با هماهنگی قضائی قاتل را در منزل خود 

دستگیر  کردند.
در بازجویی ابتدایی فرد ضارب و همسرش 
منکر این اتفاق شدند و در پی بازرسی از خانه 
فرد ضارب و کشف سلاح شکاری، متهم به 
قتل اعتراف کرد. قاتل در بازجویی های 
بعدی علت قتل و تیراندازی را نپرداختن 
دیه عقب مانده از سوی برادران ناتنی خود که 

ناشی از یک درگیری قبلی بود، اعلام کرد.

آتش سوزی یک فروند A321 قطر 
در فرودگاه دوحه

یک فروندA32۱ قطر ایرویز حین تعمیر و 
نگهداری در فرودگاه حمد دوحه ظاهرا به علت 
آتش گرفتن یکی از آنتن های ارتباط ماهواره ای 

دچار آتش سوزی و فورا خاموش شد. 
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به گزارش روابط عمومی راه و شهرسازی هرمزگان، 
ابراهیم رستم گوراني افزود: با توجه به اتمام افق 
طرح هاي تفصیلي و جامع شهر بندرکنگ و نیز پیرو 
مصوبه شورایعالي شهرسازي و معماري ایران بر لزوم 
تهیه طرح ویژه براي شهر تاریخي بندرکنگ با رویکرد 
حفاظت از میراث فرهنگي، تاریخي، زیست محیطي و 
طبیعي شهر و ارزش هاي ملموس و ناملموس موجود 
در آن موضوع در دستور کار قرار گرفت. بر این اساس 
می بایست در طرح توسعه شهر کنگ، تمامی ضوابط و 
مقررات، منشورها و آیین نامه هاي ملي و بین المللي و 
در هماهنگي با برنامه مدیریتي ثبت جهاني بندرکنگ 
تهیه شود. گوراني درخصوص طرح ویژه بندرکنگ 
تاکید کرد، در تهیه طرح، هر موضوع مي بایست با نگاه 
حکمي شامل همه جوانب، مراتب و مقیاس ها صورت 

پذیرد و از نگاه تک بعدي به موضوعات اجتناب شود.
وي افزود: ارتقای شرایط زندگي ساکنان محدوده 
تاریخي، ضمن ایجاد زمینه استمرار سنت ها و پرهیز 
از مخدوش نمودن آنها و میراث ناملموس جاري در 
زندگي مردم ساکن در بافت تاریخي کنگ، از جمله 
اهداف تهیه طرح ویژه است. گوراني اذعان داشت: 
دومین جلسه این شورا با حضور نمایندگان استانداري، 
اداره راه و شهرسازي، اداره کل میراث فرهنگي، صنایع 
دستي و گردشگري ، اداره کل حفاظت محیط زیست، 
شهرداري بندرکنگ، شوراي اسلامي بندرکنگ، سایر 
دستگاه ها و نهادهاي ذیربط و اعضاي حقیقي صاحبنظر 
مرتبط با موضوع با هدف تدوین اهداف موردنظر از تهیه 
طرح، تعیین اسناد اصلي خروجي طرح، تدوین شرح 
خدمات و بررسي مشاوران پیشنهادي برگزار شد . 
سرپرست مدیریت شهرسازي و معماري اداره کل راه 
و شهرسازي هرمزگان افزود: شرح خدمات نهایي پس 
از بررسي و تایید در این جلسه، برای تصویب نهایي به 
کمیته معماري و طراحي شهري وزارت راه و شهرسازي 

ارسال می شود.

برگزاری دومين جلسه شوراي 
راهبري طرح ويژه بندركنگ 

شهرستان

8 صیاد و ناخدای یک لنج ماهیگیری در آب های بوشهر ناپدید شدند

ماجرای تلخ »یاقوت« و ملوانانش
 پدر ناخدای کشتی در گفت وگو با »شهروند«: اگر هوای لنج خالی شده باشد، امکان غرق شدن صیادان زیاد است
 3 روز از این حادثه گذشته است، با وجود تلاش های نیروهای امدادی هنوز هیچ ردی از این صیادان وجود ندارد

چشم انتظار بازگشت مردان دریا

ایسنا| معاون دادستان مشهد از انتقال اجساد 
کوهنوردان به مشهد پس از یافتن آخرین کوهنورد 

مفقودی در حادثه اشترانکوه خبر داد.
قاضی محمد بخشی  محبی درباره آخرین اقدامات 
صورت گرفته در رابطه با کوهنوردان کشته شده در 
حادثه اشترانکوه اظهار کرد: بعد از مکاتبه با دادستان 
خرم آباد و با توجه به دغدغه سازمان های مردم نهاد و 
خانواده مرحومان، با بازپرس پرونده تماس داشتیم. 
ایشان هم دغدغه ها و موضوعات خاص خود را نسبت 
به پرونده داشتند. با توجه به شرایط جوی منطقه، قرار 
بر این شد که کار تحقیق و تفحص در منطقه صورت 
گیرد تا آخرین کوهنورد مفقودی را پیدا و شناسایی 
کنند تا بعد از آن نسبت به انتقال اجساد به مشهد 

مقدس اقدامات لازم صورت گیرد.
وی افزود: باید پزشکی قانونی هم در این زمینه 

نظرات خود را اعلام کند. اعلام آمادگی کردیم تا 
درصورت انتقال اجساد به مشهد موارد مرتبط با 
پزشکی قانونی را در این جا انجام دهیم، اما یکی از 
اجساد هنوز پیدا نشده و باید کار تحقیق و تفحص به 
صورت کامل انجام گیرد و اجساد به صورت کامل به 

مشهد منتقل شوند.
بخشی  محبی تصریح کرد: مدیریت بحران، 
کامیون سردخانه داری را به منطقه اعزام کرده  است 
تا برای تحویل اجساد اقدامات لازم انجام شود. این 
کامیون روز دوشنبه به محل خواهد رسید و قرار بر 
این شد تا آن زمان توسط بازپرس محترم، دستور 
قضائی در تسریع اقدامات اولیه در مورد پزشکی 
قانونی صورت گیرد و بعد از آن تا ظهر دوشنبه تحویل 
اجساد انجام شود تا بتوانیم برای ادامه مراحل قانونی و 

قضائی اجساد را به مشهد منتقل کنیم.

این درحالی است که جست وجو برای یافتن 
آخرین قربانی حادثه اشترانکوه لرستان، بعدازظهر 
روز یکشنبه متوقف شد. کار جست وجو برای یافتن 
آخرین جانباخته حادثه سقوط بهمن در ارتفاعات 
اشترانکوه به علت برودت هوا پایان یافت. با وجود 
تلاش بی وقفه نیروهای امدادی، متاسفانه موفق 

به یافتن پیکر مرحوم سیدعلی حسینی نشدند 
و گروه های امدادی از صبح روز دوشنبه عملیات 
جست وجو را از سر خواهند گرفت. تاکنون اجساد 8 
قربانی این حادثه کشف و شناسایی شده که پس از 
طی مراحل قانونی، به مشهد انتقال داده خواهند 

شد.

انتقال اجساد كوهنوردان به مشهد 

»اصغر بوالخیر« ناخدای لنج مفقود شده است. مرد 25ساله ای که 
به جای ناخدای اصلی این لنج شبانه راهی دریا شد و دیگر بازنگشت. 
پدر اصغر، حالا با چشمانی پر از اشک چشم به آب های دریا دوخته و 
همچنان امید به بازگشت پسرش دارد، چراکه در بیشتر ماموریت ها 
در کنار پسرش بود. هیچ وقت او را تنها نمی گذاشت. اصغر همیشه با 
لنج پدرش سفر می کرد، اما یک تماس باعث شد تا او برای اولین بار با 
لنج دیگری به دریا برود. عبدالعلی پدر اصغر درحالی  که چشم انتظار 
پسرش است، از چندین  سال کار و تلاش پسرش در آب های جنوب 

کشور می گوید: 
دقیقا چه روزی راهی این ماموریت دریایی شد؟

ساعت 5 صبح روز پنجشنبه بود که رفت. من خبر نداشتم. 
پسر بزرگم گفت که اصغر راهی دریا شده؛ ما معمولا همیشه با هم 
می رفتیم. چون خودم لنج دارم و 5۰سالی می شود که مرد دریا 
هستم، همیشه سعی می کردم پسرهایم را تنها نگذارم. اما این بار او با 

یک لنج دیگر رفت و ما را چشم انتظار خودش گذاشت. 
چه  شد که با این لنج رفت؟

پسرم ناخدای لنج بود. اصلا صیادان این لنج را نمی شناخت. 
همیشه با لنج خودم به دریا می رفت، اما ناخدای آن لنج که نامش 
یاقوت است، در آخرین لحظه مشکلی برایش پیش آمد و با پسرم 
تماس گرفته بود. او خواهش کرده بود که اصغر به جای او به این سفر 

دریایی برود. پسرم هم قبول کرد و رفت. من بعدا متوجه شدم. 
چه زمانی متوجه شدید که لنج پسرتان ناپدید شده؟

ما تازه روز شنبه عصر بود که در جریان قرار گرفتیم. به ما اطلاعی 
نداده بودند، اما انگار از همان عصر روز پنجشنبه آنها دچار حادثه 

شده بودند. 
در آخرین تماس هایش چه گفت؟

با صاحب لنج تماس گرفته بود. گفته بود، سکانم شکسته و فشار 

باد هم خیلی زیاد است. گویا لنگر را جایی انداخته بود، اما لنج روی 
زمین کشیده بود. اصغر تا ساعت ۱۰شب داشت با صاحب لنج 

صحبت می کرد. بعد از آن دیگر تماس هایش قطع شده بود. 
 تا به حال پیش آمده بود که پسرتان در دریا دچار چنین حوادثی 

شود؟
پیش آمده بود که پسرم به تنهایی به دریا رفته بود، ولی حادثه 
چندانی برایش رخ نداده بود، اما وقتی با هم بودیم چندین بار دچار 
طوفان و حادثه های خطرناک و وحشتناک شده بودیم، ولی من کنار 
پسرهایم بودم، آنها را خودم نجات می دادم. شده بود که خودم به 
تنهایی لنج را چندین کیلومتر بوکسل کرده و تمام صیادان را نجات 

دادم. ما همیشه مراقب همدیگر بودیم و در کنار هم امنیت داشتیم.
 پسرتان چند وقت است که صیادی می کند؟

۱5 سال است که صیادی می کند و نزدیک به 5 سالی هم می شود 
که ناخدا شده است. پسر بزرگترم هم چند سالی می شود که این 
کار را انجام می دهد. آنها خودشان عاشق این کار بودند و اصلا من 
اجبارشان نکردم. از همان سنین کودکی عاشق دریا بودند و آرزو 

داشتند که صیاد شوند. برای همین وارد این کار شدند. 
 در سفرهایی که شما هم حضور داشتید باز هم پسرتان ناخدا 

بود؟
نزدیک به ۱5 سال پیش در دریا دچار سانحه شدم و از آن 
زمان به بعد نصف بدنم آسیب دید. تا مرز فلج شدن هم پیش 
رفتم ولی خدا خواست و فلج نشدم. اما نصف بدنم دچار آسیب 
است. برای همین حتی زمان هایی که خودم هم حضور داشتم، 
پسرم ناخدا بود. پسرم عاشق دریا بود و استعداد و توانایی 

زیادی در این زمینه داشت. 
 همین دو پسر را دارید؟
 دو دختر دیگر هم دارم. 

 اصغر متاهل است؟
بله، یک پسر دو ساله هم دارد. 

 با توجه به تجربیاتی که شما دارید، امیدی به نجات آنها هست؟
اگر لنج خودش را پایین نکشیده باشد و آنها همچنان روی لنج 
باشند، احتمال زنده بودنشان هست، اما اگر لنج تمام هوایش خارج 
شده باشد و بشکه های آب خالی شود و لنج به سمت پایین برود، از 
شناور جدا شده و دیگر زنده بودنشان بعید است. اما من امید دارم. 

پسرم مرد دریاست و نباید به این زودی ما را ترک کند. 
 بقیه صیادان دیگر روی لنج را می شناختید؟

نه اصلا. ما هیچ ارتباطی با این لنج نداشتیم. هیچ کدام را 
نمی شناسم، ولی امیدوارم همه آنها زنده باشند و هرچه زودتر نجات 

پیدا کنند. 
 برای نجاتشان چه اقداماتی در این سه روز انجام شده است؟

فقط هلی کوپتر رفته و به دنبال آنها گشته است. ما از هیچ کجا 
حمایت نمی شویم و پشتوانه ای نداریم. ما صیادان کسی را نداریم 
و خودمان همیشه از خودمان مراقبت کرده ایم، چون عاشق دریا 
هستیم تمام این خطرات را به جان می خریم. الان هم امیدمان فقط 

به خداست. 
 درآمدتان در این زمینه چقدر است؟

چند وقتی می شود که حتی درآمدمان هم پایین آمده و مرتب 
شکست می خوریم. چون کسی از ما حمایت نمی کند و پشتوانه 
نداریم حتی درآمدمان هم نابسامان شده است؛ مثلا در یک سفر 
تنها سه میلیون تومان گیرمان آمد. یعنی سه میلیون تومان برای 7 تا 
8 صیاد و کارگر؛ ولی باز هم خدا را شکر می کنیم. چون عاشق دریا 
و کارمان هستیم. دلم نمی خواهد به این فکر کنم پسرم را به این 
راحتی در این کار از دست بدهم. من با دل خون منتظر پسرم و بقیه 

می مانم و امیدم را از دست نمی دهم. 


